Протокол № 286
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «11» марта 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электро"
	2304039927

	2.
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	3.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	4.
	Управление строительства Администрации Угличского муниципального района
	7612034859

	5.
	ООО "ГОР-СТРОЙ"
	7701862903

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРХИСТИЛЬ»
	0536014414

	2.
	ООО «Краснодартермоизоляция»
	2308110592

	3.
	ООО «Лазан»
	2312215686

	4.
	ООО «ТехХимСтрой»
	2319055752

	5.
	ООО «ГазЭксперт»
	3525330646

	6.
	ООО "ИнвестСтрой"
	9204006582

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	05.05.2015

	2.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	05.05.2015

	3.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	05.05.2015

	4.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169
	05.05.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	05.05.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	05.05.2015

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Стройотряд"
	7714803140

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Стройконтроль"
	0549009370
	09.06.2015

	2.
	ООО "Электрокомплекс"
	2305023503
	09.06.2015

	3.
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517
	09.06.2015

	4.
	ЗАО "ТаманьГидроСтрой"
	2352045769
	09.06.2015

	5.
	ООО "Форум" ПСФ
	5038045793
	09.06.2015

	6.
	ООО "ЭКАстрой"
	7609020824
	09.06.2015

	7.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101
	09.06.2015

	8.
	ООО "Спецэлектросервис"
	7721754173
	09.06.2015

	9.
	ООО Фирма "Брик +"
	7726030946
	09.06.2015

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электро"
	2304039927

	2.
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	3.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	4.
	Управление строительства Администрации Угличского муниципального района
	7612034859

	5.
	ООО "ГОР-СТРОЙ"
	7701862903

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  284 от 10.03.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электро"
	2304039927

	2.
	ООО "РН-Краснодарнефтегаз"
	2309095298

	3.
	ООО "Строй Комплекс"
	2315167984

	4.
	Управление строительства Администрации Угличского муниципального района
	7612034859

	5.
	ООО "ГОР-СТРОЙ"
	7701862903

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРХИСТИЛЬ»
	0536014414

	2.
	ООО «Краснодартермоизоляция»
	2308110592

	3.
	ООО «Лазан»
	2312215686

	4.
	ООО «ТехХимСтрой»
	2319055752

	5.
	ООО «ГазЭксперт»
	3525330646

	6.
	ООО "ИнвестСтрой"
	9204006582

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 284 от 10.03.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРХИСТИЛЬ»
	0536014414

	2.
	ООО «Краснодартермоизоляция»
	2308110592

	3.
	ООО «Лазан»
	2312215686

	4.
	ООО «ТехХимСтрой»
	2319055752

	5.
	ООО «ГазЭксперт»
	3525330646

	6.
	ООО "ИнвестСтрой"
	9204006582

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 117 от 10 марта 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	05.05.2015

	2.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	05.05.2015

	3.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	05.05.2015

	4.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169
	05.05.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	05.05.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	05.05.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	05.05.2015

	2.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	05.05.2015

	3.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	05.05.2015

	4.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169
	05.05.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	05.05.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	05.05.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «05» мая  2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 117 от 10 марта 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДСК №1
	2315169558

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Стройотряд"
	7714803140

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 117 от 10 марта 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Стройконтроль"
	0549009370
	09.06.2015

	2.
	ООО "Электрокомплекс"
	2305023503
	09.06.2015

	3.
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517
	09.06.2015

	4.
	ЗАО "ТаманьГидроСтрой"
	2352045769
	09.06.2015

	5.
	ООО "Форум" ПСФ
	5038045793
	09.06.2015

	6.
	ООО "ЭКАстрой"
	7609020824
	09.06.2015

	7.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101
	09.06.2015

	8.
	ООО "Спецэлектросервис"
	7721754173
	09.06.2015

	9.
	ООО Фирма "Брик +"
	7726030946
	09.06.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Стройконтроль"
	0549009370
	09.06.2015

	2.
	ООО "Электрокомплекс"
	2305023503
	09.06.2015

	3.
	ООО "ЭлектроМонтаж"
	2348029517
	09.06.2015

	4.
	ЗАО "ТаманьГидроСтрой"
	2352045769
	09.06.2015

	5.
	ООО "Форум" ПСФ
	5038045793
	09.06.2015

	6.
	ООО "ЭКАстрой"
	7609020824
	09.06.2015

	7.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101
	09.06.2015

	8.
	ООО "Спецэлектросервис"
	7721754173
	09.06.2015

	9.
	ООО Фирма "Брик +"
	7726030946
	09.06.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «09» июня  2015г.

Председатель Совета Директоров
                                                                            Казибеков И.Г.

Секретарь

                                       Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.